
219 – 221 m n. m. / 122,3 ha

… lístky nepukalky se nedají 

namočit? Jejich povrch je pokryt

vrstvou chloupků zvláštního tvaru,

které odpuzují vodu. Ponoříme-li 

lístek nepukalky pod hladinu, 

vytáhneme ho z vody suchý.

Rybníky neslouží pouze k chovu ryb
Jsou také domovem mnoha druhů živočichů a rostlin.
Díky cílené ochraně se zde hospodaří způsobem 
šetrným k přírodě a té se tady daří! Nikde v okolí 
nenajdete tolik vzácných druhů obojživelníků 
a vodních rostlin jako na zdejších rybnících.

Žabí koncerty
Poslechnout si můžete skřehotající zeleně zbarvené
skokany či smutně houkající kuňky, po setmění se 
rozezní také strašidelné skřehotání rosniček. Žijí jich
tady doslova tisíce, přesvědčte se na vlastní uši.

Plovoucí rostliny
Příkladem je vzácná kapradina nepukalka, která svými
drobnými lístky dokáže pokrýt velkou část hladiny 
rybníka, kořínky jí přitom visí volně do vody.

Národní přírodní rezervace Polanská niva
Krajina utvářená řekou Odrou

Polanská niva National Nature Reserve

The ponds host rare species of animals and plants. 
You may hear several frog species there: water frogs,
fire-bellied toads and the European Tree Frog. 
An interesting aquatic fern, the so-called Floating Fern 
can be found on water surface. Thank you for your 
helpful, nature-friendly behaviour.

EN

Toto území spravuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Poodří 
a krajské středisko Ostrava. Hospodaří tu rybářství Chov ryb Jistebník.   
Přírodu tady chráníme pro Vás. Děkujeme, že nám pomáháte.

n Železné brány slouží k omezení pohybu návštěvníků na hrázích rybníků, tak aby nedocházelo k rušení
zde žijících živočichů. Polanská niva je velmi cenným územím. Děkujeme, že respektujete toto omezení.
Více se dozvíte v Domu přírody Poodří.

n Hranice území je vyznačena dvěma vodorovnými červenými pruhy na stromech či sloupcích. 
Horní pruh je namalovaný po celém obvodu, dolní pak na té výseči, která není součástí rezervace.  

Kuňka obecná – ozývající se sameček při hladině rybníka
(Foto F. Šálek)

Šmel okoličnatý roste vzácně v rákosinách při okraji 
rybníků. (Foto Z. Sovík)

Rosnička zelená – nafouklý rezonátor skřehotajícího samečka
(Foto F. Šálek)

Šípatka střelolistá dostala své jméno podle zvláštního
tvaru listů. (Foto Z. Sovík)

Rosnička zelená – naše jediná žába, která dokáže lézt 
po stromech. (Foto F. Šálek)

Halucha vodní je obojživelná bylina porůstající bahnitá 
dna rybníků. (Foto Š. Tračík)

Skokan zelený je typickým obyvatelem rybničních ploch.
(Foto F. Šálek)

Rostlinky kapradiny nepukalky vzplývající na hladině 
rybníka (Foto Z. Sovík)

Blatnice skvrnitá přečkává den zahrabána v zemi. 
(Foto F. Šálek)

Rybníky v Polanské nivě pokryté rostlinami, v pozadí město Ostrava (Foto J. Klečka)

cedule_120x80_polanska_niva_Sestava 1  14.11.2014  15:53  Stránka 1


